CAMPEONATO PANAMERICANO JUVENIL

JuNiorR EsPADA DE HOMBRES
MARTES, 25 DE FEBRERO DE 2020 - 09:00 A.m.

LOS RESULTADOS FINALES

Puesto
1

40T
40T

Nombre
VALDERRAMA Jorge

SUAREZ SANTIUSTE Yordano De La Caridad

VINNITCHOUK Ted

HADDAD Justin

VILLACORTA PORTILLO Saul Moris
FAFARD Fynn

SZAPARY Tristan

AMADOR Ricardo

HSIEH JAROV Seraphim
KUMASHI Mihir

TAFOYA Devin

PEREZ ONDARTS Lucio
GONZALEZ Felipe

GUBERT Leopoldo

PEREZ CONTRERAS Ignacio
BUSTOS Joaquin

SAURI Leandro

BRUNET Nathan

BERNAL Emmanuel

PELLEGRINO Mauricio

ARIAS Julio

LOMELI Victor

SEINI Leandro

DORATI Isaac

ESCALANTE RAMIREZ Moises Eduardo
OJEDA BUITRAGO Daniel

PETRICH Pedro

RODRIGUEZ Jose

SANUDO Carlos

ESCALANTE RAMIREZ Bryan Enrique
BRILLA ARAYA Luis Steffano
PINZON GUERRA Jorge Andres
SANTIAGO AVILES Oscar Jose
ROJAS Marco

PALAZZI Giuliano Franco
FIGUEROA CARRILLO Andres
LOMBANA MARTINEZ Simon
STEELE De Mario

JANU PRADO Gael

CHIRIMELLI LOPEZ Felipe
CASTILLO GUTIERREZ Juan Andres

Miembro #
13052001003

07092000002
21082002000
16052002001
12122004000
04082000000
18102001005
23122001001
20122001000
27112002001
30042000004
16012002000
21032000002
04092000000
09052001001
11092001000
13122000000
10102002002
29072005000
12042002001
12102001003
03022001002
15012002002
24102005000
03122000001
15102004000
23052003000
09032002001
11092000003
30052005000
20072003000
20122002002
23012002000
07052005000
20092001008
30032004001
05122000000
08072002001
06012003002
02122004000
04052001002

Pais
CHI

ESA
CAN
USA
MEX
CAN
USA
USA
ARG
CHI

BRA
ARG
CHI

MEX
CAN
PAR
BRA
PAN
MEX
BRA
PAN
ESA
CRC
BRA
VEN
MEX
ESA
CRC
coL
PUR
BOL
ARG
PUR
coL
JAM

CRC
VEN
coL



42
43
44
45
46
47

GARCIA Fabrizio

SANTIAGO ROSARIO Pablo A.
SANTIBANEZ Felipe

ROBERTO NAGLES Alex Stiven
ESPINOZA SOMOZA Celso Evenir
MOLINA CERON Alexis Mauricio

RonDA #1 - pouLE - CLASIFICACION

Clasificacion
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Nombre

HSIEH JAROV Seraphim
VINNITCHOUK Ted

SAURI Leandro

GONZALEZ Felipe

HADDAD Justin

GUBERT Leopoldo

OJEDA BUITRAGO Daniel
VALDERRAMA Jorge

SZAPARY Tristan

FAFARD Fynn

SEINI Leandro

BUSTOS Joaquin

KUMASHI Mihir

ARIAS Julio

SANUDO Carlos

TAFOYA Devin

ESPINOZA SOMOZA Celso Evenir
JANU PRADO Gael

BRILLA ARAYA Luis Steffano
STEELE De Mario

LOMBANA MARTINEZ Simon
BRUNET Nathan

SUAREZ SANTIUSTE Yordano De La Caridad
PEREZ CONTRERAS Ignacio
CASTILLO GUTIERREZ Juan Andres
ESCALANTE RAMIREZ Moises Eduardo
PALAZZ] Giuliano Franco
SANTIBANEZ Felipe

SANTIAGO ROSARIO Pablo A.
ROJAS Marco

VILLACORTA PORTILLO Saul Moris
ESCALANTE RAMIREZ Bryan Enrique
ROBERTO NAGLES Alex Stiven
RODRIGUEZ Jose

PETRICH Pedro

LOMELI Victor

MOLINA CERON Alexis Mauricio
PEREZ ONDARTS Lucio

30032006000
15112001003
21022003000
12052003000
21012002000
20122006000

Clas./Rango

11
14
38
40
41
44
49
50
54
69
74
88
114
117
124
126
151
153
158
159
160
169
179
183
184
244
317
457
468
490
494
512
578
645
686

Pais
CAN
CAN
MEX
CHI

USA
BRA
CRC
CHI

USA
CAN
BRA
CHI

USA
PAN
MEX
USA
NCA
CRC
CRC
JAM

CcoL
CAN
cuB
ARG
CoL
ESA
ARG
CHI

PUR
BOL
ESA
ESA
coL
VEN
BRA
MEX
ESA
ARG

PER
PUR
CHI

CoL
NCA
ESA

Estado



39 GARCIA Fabrizio

40 SANTIAGO AVILES Oscar Jose
41 AMADOR Ricardo

42 PELLEGRINO Mauricio

43 FIGUEROA CARRILLO Andres
44 DORATI Isaac

45 BERNAL Emmanuel

46 CHIRIMELLI LOPEZ Felipe

47 PINZON GUERRA Jorge Andres

RonDA #1 - PoULE - RESULTADOS

PouLe #1

SANTIBANEZ Felipe
CHI

ARIAS Julio
PAN

HSIEH JAROV Seraphim
CAN

SANTIAGO ROSARIO Pablo A.
PUR

SANUDO Carlos
MEX

BERNAL Emmanuel
PAR

PELLEGRINO Mauricio

BRA

ARBITRO(S):

RUMAYOR BLANCO Lazaro E.
CuB

FERREIRA Francisco
COoL

PouLe #2

ESPINOZA SOMOZA Celso Evenir
NCA

PALAZZ| Giuliano Franco
ARG

AMADOR Ricardo
MEX

ROJAS Marco
BOL

KUMASHI Mihir
USA

VINNITCHOUK Ted
CAN

FIGUEROA CARRILLO Andres
PUR

ARBITRO(S):

FINARDI Luciano

BRA

JURADO SALAZAR Daniela
CRC

PouLe #3

#

1

2

3 4 5 6 7

1. D4 D2 D2 D4 D3 D1
V5.D3 V5 V5 V5 D2

2

V5

V5

V5

\Z

V5

V5

D2

D3

D3

V5

L
V5.D2 V5 D3 D4 D3

2

V5

V5

V5

V5

V5

V5

D4

V5

V5

V5

. V5 V5 V5 V5
D1 . D2 D1 D3
D4 V5 . D4 D3
D2 V5 V5 . V5
D1 V5 V5 D2 .

3 4 5 6 7
D3 D2 D2 D2 D3

.V3 D2 D1 V5
DO.D4 DO V5

V5 V5 V5 V5

V5 V5 D4 . V5

DO D1 D4 DO .

PER
PUR
MEX
BRA
PUR
PAN
PAR
VEN
CoL

V/IM

0.00

0.67

1.00

0.17

0.33

0.67

0.67

V/IM

0.00

0.33

0.67

0.33

1.00

0.83

0.33

™D
16

25

30

14

24

24

23

™
14

22

21

18

30

29

15

TR
29

22

13

27

26

20

19

TR
30

26

15

21

19

12

26

Ind

-13

+3

+17

-13

+4

+4

Ind

-16

+11

+17

-11



BUSTOS Joaquin
CHI

TAFOYA Devin
USA

SAURI Leandro
MEX

DORATI Isaac
PAN

ESCALANTE RAMIREZ Moises Eduardo

ESA

SANTIAGO AVILES Oscar Jose
PUR

ROBERTO NAGLES Alex Stiven
COL

ARBITRO(S):

CARDENAS Karen

PER

LORA GRUNWALDT Martin Exequiel
ARG

PouLe #4

CASTILLO GUTIERREZ Juan Andres
CoL

JANU PRADO Gael
CRC

CHIRIMELLI LOPEZ Felipe
VEN

PEREZ ONDARTS Lucio
ARG

GONZALEZ Felipe
CHI

VILLACORTA PORTILLO Saul Moris
ESA

SEINI Leandro
BRA
ARBITRO(S):
DIAZ Angel
MEX

BADAW Amgad
PUR

PouLe #5

ESCALANTE RAMIREZ Bryan Enrique
ESA

GARCIA Fabrizio
PER

HADDAD Justin
USA

PINZON GUERRA Jorge Andres
CoL

BRILLA ARAYA Luis Steffano
CRC

FAFARD Fynn
CAN

# 1 2 3 4 5

1. D1 D4 D4 V5
2 V5 . D1 V5 V5
3 V5 V5 . V5 V5
4 V5 D1 D2 . D4

5 D3 D2 D1
6 V5 D3 D4 D1

7 D3 D1 D3 D3 D4

D4

V5

V5

V5

V5.V5
os [
- I

D2

D2

# 1 2 3 4 5 6
1. D4 D3 V5 V5 D2
2 D4 D1
3 V5 V5
4 D3 V5 DO . D4 DO
5 D4 V5 D2 V5 . DO
6 V5

V5

V5

V5

V5

V5

D2

DO

D4

D4

D2

V5

V5

D2

V5 D4 V5 V5.V5

V/IM

0.33

0.83

1.00

0.50

0.50

0.33

0.00

V/IM

0.17

0.17

0.17

0.83

0.67

1.00

0.50

V/M

0.33

0.17

1.00

0.33

0.33

0.83

™
23

26

30

22

21

22

15

TD

18

13

18

27

21

30

23

TD

23

17

30

17

18

29

TR
26

13

15

23

27

25

30

TR
29

23

29

17

19

12

21

TR

27

29

14

28

28

11

Ind

+13

+15

Ind

-11

-10

-11

+10

+2

+18

+2

Ind

-12

+16

-11

-10

+18



PEREZ CONTRERAS Ignacio

ARG 7 V5 V5 D4 D4 V5 D3 3 050 26 23 +3

ArBITRO(S):

GRANDON FICA Miguel Angel
CHI

NAGIMOV Rail

RUS

PouLE #6
# 1 2 3 4 5 6 V VM T TR Ind

L/ISOALINACERONAIexisMauricio 1. DO D3 D2 DO D1 o loool 6 | 25 | -19

SUAREZ SANTIUSTE Yordano De La
Caridad 2 5 V5 V4 V5 V5 5 1.00 24 9 +15
CUB

\F;CE)SRIGUEZJose 3 V5 DI .D4 D2 V5 2 040 17 22 -5

(;;JfERTLeopoldo a V5 D3 V5 . DO V5 3 0.60 18 18 0

3§2PARYTristan 5 V5 D3 V5 V5 .V5 4 080 23 9 +14

;T;ELEDeMa“O 6 V5 D2 D4 D3 D2. 1 020 16 21 -5

ARBITRO(S):
MORALES Jacobo
MEX

PAGHIEV Mihail
MDA

PouLe #7/

# 1 2 3 4 5 6 \Y/ V/M TD TR Ind
Ei‘;'\'ﬁ”atha” .vs V5 D4 V5 V5 4 0.80 24 17 +7
LOMELI Victor

MEX
PETRICH Pecro 3 D3 D2 . V5 V5 D2 2 040 17 21 -4

2LECDABUITRAGODanieI 4 V5 D3 D4.D3 V5 2 040 20 22 -2

Lo DANA HMARTINEZ Simon 5 D3 D4 D2 V5 . D4 1 020 18 23 -5

\éﬁILDERRAMAlorge 6 D4 V5 V5 D4 V5 . 3 0.60 23 18 +5

ARBITRO(S):

DELAP Riley

USA

PRIETO ORJUELA Fabian Andres
CoL

1

2 D2 V5 V4 V5 D2 3 060 18 19 -1

RonpA #2 - ED - CLASIFICACION

Clasificacion Nombre Clas./Rango Pais V VM TD TR Ind Estado

1 VILLACORTA PORTILLO Saul Moris 494 ESA 6 1.00 30 12 +18 avanzado
2 HSIEH JAROV Seraphim 11 CAN 6 1.00 30 13 +17 avanzado
3 HADDAD Justin 41 USA 6 1.00 30 14 +16 avanzado
4 SAURI Leandro 38 MEX 6 1.00 30 15 +15 avanzado
5 SUAREZ SANTIUSTE Yordano De La Caridad 179 CuB 5 1.00 24 9 +15 avanzado
6 KUMASHI Mihir 114 USA 6 1.00 30 19 +11 avanzado



10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40T
40T
42
43
44
45
46
47

RonDA #2

Tabla de 64

(1) VILLACORTA
PORTILLO Saul
Moris

FAFARD Fynn

VINNITCHOUK Ted

TAFOYA Devin

PEREZ ONDARTS Lucio
SZAPARY Tristan

BRUNET Nathan

AMADOR Ricardo

BERNAL Emmanuel
PELLEGRINO Mauricio

ARIAS Julio

GONZALEZ Felipe
VALDERRAMA Jorge

GUBERT Leopoldo

LOMELI Victor

PEREZ CONTRERAS Ignacio
SEINI Leandro

DORATI Isaac

ESCALANTE RAMIREZ Moises Eduardo
OJEDA BUITRAGO Daniel
PETRICH Pedro

RODRIGUEZ Jose

SANUDO Carlos

BUSTOS Joaquin

SANTIAGO AVILES Oscar Jose
ROJAS Marco

ESCALANTE RAMIREZ Bryan Enrique
PALAZZI Giuliano Franco
BRILLA ARAYA Luis Steffano
PINZON GUERRA Jorge Andres
FIGUEROA CARRILLO Andres
LOMBANA MARTINEZ Simon
STEELE De Mario

JANU PRADO Gael

CHIRIMELLI LOPEZ Felipe
CASTILLO GUTIERREZ Juan Andres
GARCIA Fabrizio

SANTIAGO ROSARIO Pablo A.
SANTIBANEZ Felipe

ROBERTO NAGLES Alex Stiven
ESPINOZA SOMOZA Celso Evenir
MOLINA CERON Alexis Mauricio

- ED - REesuLtAaDOS
Tabla de 32 Tabla de 16

69
14
126

54
169

117
40
50
44

183
74

244
49
686
645
124
88

490
512
317
158

160
159
153

184

468

457

578
151

Tabla de 8

CAN
CAN
USA
ARG
USA
CAN
MEX
PAR
BRA
PAN
CHI

CHI

BRA
MEX
ARG
BRA
PAN
ESA
CRC
BRA
VEN
MEX
CHI

PUR
BOL
ESA
ARG
CRC
coL
PUR
coL
JAM

CRC
VEN
coL
PER
PUR
CHI

coL
NCA
ESA

Semifinales

O O O O FH FH F F K K B N N N N N N N N NN NN W WwW W WwWwwwd>~ PdB > > 001U

0.83
0.83
0.83
0.83
0.80
0.80
0.67
0.67
0.67
0.67
0.67
0.60
0.60
0.60
0.50
0.50
0.50
0.50
0.40
0.40
0.40
0.33
0.33
0.33
0.33
0.33
0.33
0.33
0.33
0.33
0.20
0.20
0.17
0.17
0.17
0.17
0.17
0.00
0.00
0.00
0.00

Finales

29
29
26
27
23
24
21
24
23
25
21
23
18
18
26
23
22
21
20
17
17
24
23
22
18
23
22
18
17
15
18
16
13
18
18
17
14
16
15
14

11
12
13
17

17
15
20
19
22
19
18
18
19
23
21
23
27
22
21
22
26
26
25
21
27
26
28
28
26
23
21
23
29
29
29
27
29
30
30
25

+18
+17
+13
+10
+14

avanzado
avanzado
avanzado
avanzado
avanzado
avanzado
avanzado
avanzado
avanzado
avanzado
avanzado
avanzado
avanzado
avanzado
avanzado
avanzado
avanzado
avanzado
avanzado
avanzado
avanzado
avanzado
avanzado
avanzado
avanzado
avanzado
avanzado
avanzado
avanzado
eliminado
eliminado
eliminado
eliminado
eliminado
eliminado
eliminado
eliminado
eliminado
eliminado
eliminado

eliminado



ESA

(64) -BYE-

(1) VILLACORTA
PORTILLO Saul
Moris

(33) PALAZZI
Giuliano Franco

ARG

(32) ESCALANTE
RAMIREZ Bryan
Enrique

(32) ESCALANTE
RAMIREZ Bryan
Enrique

(1) VILLACORTA
PORTILLO Saul
Moris

ESA

(17) GONZALEZ
Felipe

CHI

(48) -BYE-

15-14

(17) GONZALEZ
Felipe

(49) -BYE-

(16) ARIAS Julio

(16) ARIAS Julio

15-14

(16) GONZALEZ
Felipe

(1) VILLACORTA
PORTILLO Saul
Morris

PAN

(9) TAFOYA
Devin

USA

(56) -BYE-

(9) TAFOYA
Devin

(41) -BYE-

(24) ESCALANTE
RAMIREZ Moises
Eduardo

(24) ESCALANTE
RAMIREZ Moises
Eduardo

15-11

(9) TAFOYA
Devin

ESA

(25) OJEDA
BUITRAGO
Daniel

CRC

(40) -BYE-

(25) OJEDA
BUITRAGO
Daniel

(57) -BYE-

(8) VINNITCHOUK
Ted

(8) VINNITCHOUK
Ted

15-7

(8) VINNITCHOUK
Ted

15-14

(8) VINNITCHOUK
Ted

(1) VINNITCHOUK
Ted

CAN

(5) SUAREZ
SANTIUSTE
Yordano De La
Caridad

CUB

(60) -BYE-

(5) SUAREZ
SANTIUSTE
Yordano De La
Caridad

(37) -BYE-

(28) SANUDO
Carlos

15-10

(5) SUAREZ
SANTIUSTE
Yordano De La
Caridad

15-12

15-6

15-13

(1) SUAREZ
SANTIUSTE
Yordano De La
Caridad

15-9




(28) SANUDO
Carlos

(5) SUAREZ
SANTIUSTE
MEX Yordano De La
Caridad
(21) PEREZ
CONTRERAS 15-7
Ignacio
(21) PEREZ
ARG CONTRERAS
Ignacio
(44) -BYE-
(12) PEREZ
CONTRERAS
Ignacio
(53) -BYE- 15-7
(12) BRUNET
Nathan
(12) BRUNET
Nathan
(4) SUAREZ
SANTIUSTE
AN
¢ Yordano De La
Caridad
(13) AMADOR
Ricardo 15-10
MEX (:!3) AMADOR
Ricardo
(52) -BYE-
(13) AMADOR
Ricardo
(45) -BYE- 15-11
(20) LOMELI
Victor
(20) LOMELI
Victor
(4) AMADOR
MEX Ricardo
(29) BUSTOS
Joaquin 15-13
CHI (29) B_USTOS
Joaquin
(36) -BYE-
(4) BUSTOS
Joaquin
(61) -BYE- 15-14
(4) SAURI
Leandro
(4) SAURI
Leandro
MEX
(3) HADDAD
Justin
USA (3) I_-IADDAD
Justin
(62) -BYE-
(3) HADDAD
Justin
(35) PINZON
GUERRA Jorge 15-12
Andres
(30) PINZON
COoL GUERRA Jorge
Andres
(30) SANTIAGO
AVILES Oscar 15-14
Jose
PUR (3) HADDAD
Justin
(19) GUBERT
Leopoldo 15-11
(19) GUBERT
BRA Leopoldo
(46) -BYE-

(51) -BYE-

(14) GUBERT
Leopoldo

15-10

(1) VALDERRAMA
Jorge

15-12




(14) BERNAL

Emmanuel
(14) BERNAL
Emmanuel
PAR (3) HADDAD
Justin
(11) SZAPARY
Tristan 15-13
USA (11) SZAPARY
Tristan
(54) -BYE-
(11) SZAPARY
Tristan
(43) -BYE- 15-8
(22) SEINI
Leandro
(22) SEINI
Leandro
BRA (6) SZAPARY
Tristan
27) RODRIGUEZ
J(°5")3 ° cv 13-12
VEN (27) RODRIGUEZ
Jose
(38) -BYE-
(6) KUMASHI
Mihir
(59) 'BYE- 15 _ 9
(6) KUMASHI
Mihir
(6) KUMASHI
Mihir
USA

(7) FAFARD Fynn

CAN

(7) FAFARD Fynn

(7) FAFARD Fynn

15-9

(58) -BYE-
(7) FAFARD Fynn
(39) -BYE- 15- 6
(26) PETRICH
Pedro
(26) PETRICH
Pedro
BRA
(23) DORATI
Isaac
PAN (23) DORATI
Isaac
(42) -BYE-
(10) PEREZ
ONDARTS Lucio
(55) -BYE- 15 - 12
(10) PEREZ
ONDARTS Lucio
(10) PEREZ
ONDARTS Lucio
ARG
(15) PELLEGRINO
Mauricio
BRA (15) PELLEGRINO
Mauricio
(50) -BYE-
(15)
VALDERRAMA
Jorge
(47) -BYE- 15-9
(18)
VALDERRAMA
Jorge
(18)
VALDERRAMA
Jorge
CHI
(31) ROJAS

Marco

(2) VALDERRAMA
Jorge

(2) VALDERRAMA
Jorge

(2) VALDERRAMA
Jorge

15-13

15-14

15-13




(31) BRILLA
BOL ARAYA Luis
Steffano
(34) BRILLA
ARAYA Luis 15-14
Steffano
CRC (2) HSIEH JAROV
Seraphim
(63) -BYE- 15-5
(2) HSIEH JAROV
Seraphim
(2) HSIEH JAROV
Seraphim
CAN
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